20 Eylül 1877 tarihli “Heyet-i Ayan Nizamname-i Dahilisi’nin
Değiştirilmiş Şekli” nin 129 ila 132’nci maddelerinde Tetkik-i Hesabat Encümeni,
13 Mayıs 1877 tarihli “Heyet-i Mebusan Nizamname-i Dahilisi’nin Değiştirilmiş
Şekli”nin 168’nci maddesinde de ifadesini bulmuştur. Söz konusu Komisyon tarih
içerisinde içtüzüklerde şu şekilde yapılandırılmıştır:

1 Mayıs 1293 (13 Mayıs 1877) Tarihli Heyet-i Mebusan Nizamname-i
Dahilisi ve 8 Eylül 1293 (20 Eylül 1877) Tarihli Heyet-i Ayan Nizamname-i
Dahilisinde komisyon ile ilgili bir düzenleme yer almamaktadır. Ancak iki Meclisin
İçtüzüğünde de birkaç ay sonra bazı değişiklikler yapılmış ve komisyon Tetkik-i
Hesabat Encümeni adıyla içtüzüklerdeki yerini almıştır.

8 Eylül 1293 (20 Eylül 1877) Tarihli Heyet-i Ayan Nizamname-i Dahilisi’nin
Değiştirilmiş Şeklinde Tetkik-i Hesabat Encümeni, 129 ve 132’nci maddelerde
düzenlenmiştir. 129’uncu maddeye göre Meclis kesin hesabı kestörler (idare amirleri)
tarafından Encümene sunulur.

1 Mayıs 1293 (13 Mayıs 1877) Tarihli Heyet-i Mebusan Nizamname-i
Dahilisi’nin Değiştirilmiş Şeklinde Tetkik-i Hesabat Encümeni 168’inci ve
169’uncu maddede yer almaktadır. 168’inci madde beş kişiden oluşan Encümen’in
Meclis bütçesinin uygulanmasına nezaret edeceğini ve sene sonunda da kesin hesabı
Heyet’e arz edeceğini düzenlemiştir.